
Expte. N° 14.033/11

~.lrIi' Universidad Nacional de Salta

~pjjl~~FACULTAD DEl:;.....~INGENIERIA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.al.

Salta, 27 de Marzo de 2013

146/13

VISTO:

Las Notas N° 0106/13, N° 010713 Y N° 0109813, mediante las cuales la
División Personal de la Facultad eleva a conocimiento de la Dirección General
Administrativa Económica las nóminas de los docentes correspondientes a las
Escuelas de Ingeniería Industrial, de Ingeniería Química y de Ingeniería Civil
respectivamente cuyas designaciones interinas caducan el 31 de marzo del año en
curso; y

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario incluir en el listado correspondiente a Auxiliares
Docentes de Primera Categoría con Dedicación Simple de Ingeniería Industrial, a la
Ing. Silvana Elizabet Castillo, quien se desempeña en dicho cargo en la asignatura
"Álgebra Lineal y Geometría Analítica";

Que de la nómina de docentes de Ingeniería Química, resulta necesario excluir
a las Ingenieras Leticia Alejandra Vivas -por haber accedido a otro cargo interino-,
Ebelia Noemí Tolaba -por su imposibilidad de continuar desempeñándose con
Dedicación Exclusiva- y Julieta Martínez, por haber sido designada en el mismo cargo,
con carácter regular; . " •... ve

. .'M- ¡' ..;.s » _,.

Que ea este mismo listado debe ser incluida 'Ia Il'fg. Cla'údia Marcela Tapia,
quien fue erróneamente incorporada a la nómina de docentes de Ingeniería Civil, de la
cual debe ser excluida por este mismo motivo;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

Que han tomado intervención las Escuelas de Ingeniería mencionadas
precedentemente, las que aconsejan la renovación de la designación de los docentes
interinos de cada una de ellas;

Que, a efecto de preservar el normal desarrollo de las actividades académicas
de la Facultad, resulta necesario proceder a prorrogar tales designaciones.

EL VICEDECANO NCARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(ad-referéndum del H. Consejo Directivo)"

RESUELVE

ARTICULO 10._ Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2013 y hasta el 31 de -rnarzo de
2014, las designaciones interinas del personal docente de esta Facultad, de acuerdo

// ..



~.lr., Universidad Nacional de Salta~_Jll'~FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unslIing@unsa.edu.ar

146/13

Expte. N° 14.033/11

con el siguiente detalle:

PROFESOR TITULAR CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ALMAZÁN, Jorge Félix (Escuela de Ingeniería Industrial) -con licencia-

PROFESOR ASOCIADO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

PARENTIS, Mónica Liliana (Escuela de Ingeniería Química)- con licencia-

PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ALBARRACíN, Carlos Marcelo (Escuela de Ingeniería Química)
ALE RUIZ, Elisa Liliana (Escuela de Ingeniería Química)
CAZÓN NARVÁEZ, Fernando lsaac (Escuela de Ingeniería Civil)
COLLlVADINO, Carolina N. (Escuela de Ingeniería Industrial)
ZAMAR, Adriana Cecilia (Escuela de Ingeniería Industrial)

PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA • > .'
1"1'"

'.'"
>t- 1'-" • -:.i· -j ¿".

AMADURO, Alicia Inés (Escuela de Ingeniería Civil) ,.., '''' .' ,"
BELLAGIO, Callos Alberto (Escuela de Ingeniería Industrial)
FRANCO, Luís Daniel (Escuela de Ingeniería Civil)
JORGE DrAZ, Claudia Inés (Escuela de Ingeniería Civil)
LAZARTE, Gustavo Lucio (Escuela de Ingeniería Civil)
LEIVA CARRANZA, Alejandro José (Escuela de Ingeniería Civil)
RAIJELSON, Roberto (Escuela de Ingeniería Industrial)
RODRíGUEZ, Héctor Iván (Escuela de Ingeniería Industrial)
SUÁREZ, Oscar Moisés (Escuela de Ingeniería Civil)
TORRES, Marcelo Enrique (Escuela de Ingeniería Civil)
TUERO, José Ignacio (Escuela de Ingeniería Industrial)
BONAPELCH, María Eugenia (Gabinete de Orientación y Tutoría)

PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACIÓN SIMPLE

ABRANTES PEREIRA, Mario José (Escuela de Ingeniería Civil)
AUDISIO, Marcela Carina (Escuela de Ingeniería Química)
BEREJNOI, Carlos (Escuela de Ingeniería Civil)
CABANILLAS, Cecilia Isabel (Escuela de Ingeniería Industrial)
CEBALLOS, María Alejandra (Escuela de Ingeniería Industrial)
FERNÁNDEZ, Roberto Nelson (Escuela de Ingeniería Química)
ALURRALDE, Florencia María (Gabinete de Orientación y Tutoría)

11...



~.lr.,Universidad Nacional de Salta

~pjjl~~FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

146/13
Expte. N° 14.033/11

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA

ALMAzAN, María Laura (Escuela de Ingeniería Industrial)
DOMíNGUEZ, Dante Orlando (Escuela de Ingeniería Química)
FANCHINI, Mirta Silvia (Escuela de Ingeniería Química)
GALARZA, Claudia del Valle (Escuela de Ingeniería Química)
RODRíGUEZ, Roxana Luz (Escuela de Ingeniería Industrial)
ROMERO, Analía Irma (Escuela de Ingeniería Química)
ZANNIER, Luís Alberto (Escuela de Ingeniería Civil)

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA
ARGENTI, Pablo Claudio (Escuela de Ingeniería Industrial) -cargo perteneciente a Ing. Civil-
CASTILLO, Silvana Elizabet (Escuela de Ingeniería Industrial)
CHOCOBAR SARAPURA, Ernesto Daniel (Escuela de Ingeniería Civil)
COMPANY, Susana María (Escuela de Ingeniería Civil)
COPA, Beatriz Emilce (Escuela de Ingeniería Industrial)
DIP, Silvana Beatriz (Escuela de Ingeniería Industrial)
FARFÁN, Federico Roberto (Escuela de Ingeniería Civil)
HURTADO, Néstor Javier (Escuela de Ingeniería Industrial)
IBARRA AFRANLLlE, Marianela (Escuela de Ingeniería Civil)
JIMÉNEZ, Ana María (Escuela delnqenierla Civil)
MÉNDEZ, Mercedes Liliana (Escuela de Ingeniería Industrial)
MERANI, Cecilia Inés (Escuela de Ingeniería Civil)
RAMOS VERNIERI, Francisco Javier (Escuela de Ingeniería Civil)
ZAPLANA, Gustavo Alejandro (Escuela de Ingeniería Civil)

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMP,Úi"•

..
',.Y/:

. -;:i· .., .•..•.
",i,'l:

ALVARADO, María José (Escuela de Ingeniería Industrial)
ARCE, Jorge Eduardo (Escuela de Ingeniería Civil)
ARENAS, Angélica Noemí (Escuela de Ingeniería Industrial)
BISONARD, Eduardo Ramón (Escuela de Ingeniería Química)
DAVID, María Alejandra (Escuela de Ingeniería Civil)
GÓMEZ MOLlNA, Silvia Eugenia (Escuela de Ingeniería Química)
LlENDRO, José Luís (Escuela de Ingeniería Civil)
PALÓPOLl, Eduardo Daniel (Escuela de Ingeniería Industrial)
QUINTANA, María Virginia (Escuela de Ingeniería Química)
ROMERO DÓNDIZ, Estela María (Escuela de Ingeniería Química)
SABATE, Daniela Constanza (Escuela de Ingeniería Química)
TEJERINA, Walter (Escuela de Ingeniería Química)
TOLEDO, Mario Walter Efraín (Escuela de Ingeniería Civil)
VERA, Adriana Noemí (Escuela de Ingeniería Industrial)
VILLAGRÁN, Pedro Dílmar (Escuela de Ingeniería Industrial)
VILLANUEVA, Bárbara Magdalena (Escuela de Ingeniería Industrial)
WOLMY, Pablo César (Escuela de Ingeniería Industrial)

tAUXILlAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORíA CON DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA

QUINTANA, María Virginia (Escuela de Ingeniería Civil)
// ....

~



'.1r.~Universidad Nacional de Salta~'IJl~~FACULTAD DE~......rd INGENIERIA
Avda. Bolivia SISO- 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.cdu.ar

146/13
Expte. N° 14.033/11

AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORíA CON DEDICACIÓN SIMPLE

ARGENTI, Pablo Claudio (Escuela de Ingeniería Civil)
CASTILLO, Silvana Elizabet (Escuela de Ingeniería Industrial)
PALÓPOLl, Eduardo Daniel (Escuela de Ingeniería Civil)
QUINTEROS, Ricardo Daniel (Escuela de Ingeniería Civil)
RANGO, Rita Fernanda (Escuela de Ingeniería Civil)
RODRíGUEZ, José Humberto (Escuela de Ingeniería Civil)
CASTILLO, Silvana Elizabet (Proyecto PROMEI)
GALLEGUILLOS, Fernando Manuel (Proyecto PROMEI)
GEA, Gabriel Antonio (Proyecto PROMEI)

ARTICULO 2°._ Establecer que si durante el transcurso del lapso indicado en el
Artículo que antecede se sustancia el Concurso Regular, para la cobertura de uno o
más de los cargos interinos detallados precedentemente, se dará por finalizada la
prórroga de la designación interina de los docentes que los ocupan.

ARTICULO 3°._ Disponer que, sin perjuicio de las prórrogas de las designaciones
detalladas, los interinos cesarán automáticamente cuando se tratare de cargos
transitoriamente vacantes, por licencia de los docentes regulares, y se produjera el
reintegro de estos últimos.

ARTICULO 4°._ Hágase saber, comuníquese a ~ecretaria, Apmil!istrativa, Obra Social,
Escuelas de Ingeniería, Docentes Responsables de Cátedras, qoc~btes mencionados

~

en la presente, División Personal, Departamento Docenoia=Departamento Biblioteca, y
siga a Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos.-

F,

~()í\.1
tNG.~RO JOSEVALENTIIfRONlAGNOLI

VICEDECANO
FACULTAD DE INGENIERIA


